
Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 33.

Jf:o 33.

Ank. till Riksd. Kansli den 8 Mars 1879, kl. 6 e. m.

Kongl. Maj ds nåcliga Proposition till Riksdagen angående afsöndring 
af jord från hemmanen Ridön till byggnadsplats in. in. 
för folkskola; Gifven Stockholms slott den 28 Februari 
1879.

I en till Kongl. Maj:t ingifven skrift har Yesterås Barkarö församling 
genom dess kyrkoherde J. G. Wahlström i underdånighet anhållit, att 
från de under Johannisbergs kungsgård lydande och jemte denna på 30 
år från den 14 Mars 1855 utarrenderade hemmanen Ridön N:is 1 och 
2, om ett mantal hvartdera, i Barkarö socken och Tuhundra härad af 
Vestmanlands län måtte till byggnadsplats och planteringsland för en 
folkskola å Ridön få för alltid afsöndras ett af kommissionslandtmätaren 
S. A. Forsling år 1877 å karta affattadt jordområde af 12 qvadratref 20 
qvadratstänger, till större delen bestående af betesmark och backar, samt 
att, då omförmälda skola vore uteslutande afsedd för och icke heller 
lämpligen kunde komma att begagnas af andra än barnen å nämnda, 
Kongl. Maj:t och kronan tillhörande ö, upplåtelsen af det ifrågavarande 
jordområdet, hvilket af landtmätaren och ortens kronofogde uppskattats 
till årlig afgäld af 15 kronor 48 öre, måtte, på sätt kungsgårdens nuva
rande arrendatorer för sin arrendetid medgifvit, få ega rum utan all er
sättning från församlingen.
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Till denna ansökning hafva domkapitlet i Vesterås och Kongl. Maj:ts 
Befallningshafvande i länet så i ena som andra hänseendet tillstyrkt bi
fall; hvaremot Kongl. Maj:ts och Rikets Kammarkollegium i afgifvet ut
låtande förmält sig, vid det förhållande att kungsgården för dess under
lydande hemman och lägenheter antagligen finge, lika med andra egen
domar inom församlingen, deltaga i skolväsendets underhåll, anse fullt 
giltiga skäl icke vara anförda för afsöndringens beviljande utan afgäld 
samt på grund häraf hemstält, huruvida ansökningen för närvarande borde 
föranleda någon åtgärd.

Detta ärende har Kongl. Maj:t tagit i öfvervägande; och då den skola, 
hvarom här är fråga, uteslutande är afsedd för barn från den kronan 
ensam tillhöriga Ridön, samt, utan den begärda afgiftsfria upplåtelsen af 
byggnadsplan, skolan, till hvars förläggande å Ridön församlingen icke 
torde kunna lagligen förpligtas, antagligen icke skall med det nu till- 
ämnade, för kronans egendomar fördelaktiga läget komma till stånd, vill 
Kongl. Maj:t föreslå Riksdagen att medgifva, att ifrågavarande jordom
råde må för angifvet ändamål få utan köpeskilling eller årlig afgäld för 
alltid från hemmanen Ridön afsöndras, med skyldighet dock för Barkarö 
församling att, der så påfordras, omkring den afsöndrade lägenheten upp
föra och underhålla laggildt stängsel.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
Utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 33.

OSCAR.

Hans Forssell.
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Utdrag af Protokollet öfver finansärenden, liället inför Hans Maj:t 
Konungen i Statsrådet ä Stockholms Slott den 28 Februari
1879.

Närvarande:

Hans Excellens Herr Statsministern Friherre De Geer,
Hans Excellens Herr Ministern för utrikes ärendena Björnstjerna, 
Statsråden: Herr Lagerstråle,

Thyselius,
Lovén,
Friherre von Otter,
Forssell,
Rosensvärd, 
von Steyern och 
Malmström.

l:o.

Departementschefen, Statsrådet Forssell föredrog en af Vesterås Bar- 
karö församling genom dess kyrkoherde J. G. Wahlström i underdånighet 
gjord ansökning att från de under Johannisbergs kungsgård lydande och 
jemte denna på BO år från den 14 Mars 1855 utarrenderade hemmanen 
Ridön N:is 1 och 2, om ett mantal hvardera i Barkarö socken och Tu
hundra härad af Vestmanlands län, få till byggnadsplats och planterings- 
land för en folkskola för alltid afsöndra ett jordområde af 12 qvadratref 
20 qvadratstänger;

Öfver hvilken ansökning ej mindre Domkapitlet i Vesterås och Kongl. 
Maj:ts Befallningshafvande i länet än äfven Kongl. Maj:ts och Rikets 
Kammarkollegium afgifvit infordrade underdåniga utlåtanden.
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Statsrådet hemstälde i underdånighet att, då den skola, hvarom här 
vore fråga, uteslutande vore afsedd för barn från den kronan ensam till
höriga Ridön samt, utan den begärda afgiftsfria upplåtelsen af byggnads
plan, skolan, till hvars förläggande å Ridön församlingen icke torde kunna 
lagligen förpligtas, antagligen icke skulle med det nu tillämnade, för 
kronans egendomar fördelaktiga läget komma till stånd, Kongl. Maj:t 
täcktes föreslå Riksdagen att medgifva, att ifrågavarande jordområde finge 
för angifvet ändamål utan köpeskilling eller årlig afgäld för alltid från 
hemmanen Ridön afsöndras, med skyldighet dock för Barkarö församling 
att, der så påfordrades, omkring den afsöndrade lägenheten uppföra och 
underhålla laggildt stängsel.oo o

Hvad Statsrådet sålunda hemstält behagade Hans 
Maj:t Konungen i -nåder gilla och bifalla.

Härefter uppläste Departementschefen ett, under förutsättning af nådigt 
bifall till Statsrådets omförmälda underdåniga hemställan, i förväg uppsatt 
förslag till nådig proposition;

Och befalde Kongl. Maj:t, att i enlighet med be
rörda, detta protokoll bilagda, förslag proposition skulle 
till Riksdagen aflåtas.

Kongil. Maj:ts Nåd. Proposition No 33.

Ex protocollo 

Hans Wachtmeister.

Bill. till Eiksd. Prof. 1879 i Sami. 1 Afd. 15 Höft. 2


